MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-reitoria de Extensão

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

EDITAL PROEX Nº 40/2023

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTE PARA O PROGRAMA DE INTERCÂMBIO
ACADÊMICO 2024 STUDY OF THE U.S. INSTITUTES (SUSI) FOR GLOBAL STUDENT LEADERS ON

CLIMATE CHANGE AND THE ENVIRONMENT

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 189/2020, torna público a Homologação preliminar das inscrições submetidas
ao Edital de seleção interna de estudante para o Programa de Intercâmbio Acadêmico 2024
Study of the U.S. Institutes (SUSI) for Global Student Leaders on Climate Change and the
Environment.

1. DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

1.1. Das inscrições homologadas

 Candidato Campus

1. Camila Bortolotto Farroupilha

2. Giovana Emília Bizarro Vieira Caxias do Sul

3. Luis Gustavo Bellaver Haefliger Farroupilha

4. Rachel Milaeli Fernandes Guerrato Erechim

5. Vitória Generoso Germann Porto Alegre

1.2. Das inscrições não homologadas

 Candidato Campus Motivo

1. Gabriel Abech Leindecker Osório Item 2.5

2. Luana Tomkelski Rampi Erechim Item 4.2.III (sem assinatura)

3. Rayssa da Silva Souza Porto Alegre Item 2.5

4. Thiago Oliveira Caxias do Sul Item 2.5

2. DOS RECURSOS

2.1. Os recursos deverão ser encaminhados por meio do e-mail
assuntos.internacionais@ifrs.edu.br, conforme cronograma disponível no item 9 do Edital.

       Bento Gonçalves, 18 de dezembro de 2023.

MARLOVA BENEDETTI
Pró-reitora de Extensão do IFRS

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br
mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br